
RADA GMINY 
38-530 ZARS. N 
woj. podkarpackie UCHWAŁA NR XXXIU245/2021 

RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 24 marca 2021 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
i opiekuńcze nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§ LI. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
i opiekuńcze nauczycieli, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę oraz innych zadań statutowych szkoły ze specjalnego funduszu nagród 
wyodrębnionego w budżecie Gminy Zarszyn
z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego szkołę i dyrektorów szkół oraz tryb zgłaszania kandydatów do 
nagród.

2. Ilekroć w' uchwale jest mowa o:

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zarszyn;

2) szkole - należy przez to również rozumieć szkołę lub przedszkole prowadzone przez Gminę Zarszyn;

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły lub osobę, która pełni obowiązki dyrektora szkoły;

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy - Karta 
Nauczyciela, zatrudnionego w szkole.

§ 2. 1. Nauczycielowi, za znaczące osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze, może być przyznana:

1) nagroda Wójta;

2) nagroda Dyrektora.

2. Nagroda może zostać przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej 1 rok.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród są przyznawane z okazji:

1) Dnia Edukacji Narodowej;

2) innych ważnych wydarzeń w życiu szkoły. _

§ 3. Nagrody Wójta oraz Dyrektora przyznawane są według następujących kryteriów:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

-osiąganie dobrych wyników' w' nauczaniu potwierdzone w egzaminach uczniów, przeprowadzonych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne,

- podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowywanie autorskich programów,

- osiąganie wysokich wyników wr nauczaniu, potwierdzonych zakwalifikowaniem uczniów do udziału 
w konkursach, olimpiadach lub zawodach sportowych,

- posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub 
z uczniami mającymi trudności w nauce,

- organizacja uroczystości szkolnych oraz środowiskowych,

- organizacja wycieczek szkolnych,

Id: 94E5707C-DF0D-46D8-AAA6-8E721A7B85C2. Uchwalony Strona I



- organizacja konkursów szkolnych i międzyszkolnych,

- organizacja imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych zarówno w szkole jak 
i poza nią,

2) w zakresie pracy opiekuńczej:

- pomoc uczniom będących w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzących 
z rodzin ubogich lub niedostosowanych społecznie,

- prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmowi,

- organizacja współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży,

- organizacja udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie formy współdziałania szkoły lub 
placówki z rodzicami,

- realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę,

3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły:

- organizacja współpracy z samorządem terytorialnym i lokalnym, radą pedagogiczną, radą rodziców, 
ośrodkiem pomocy społecznej, sądami, kuratorami rodzinnymi, gminną komisją rozwiązywania problemów 
alkoholowych,

- udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli,

- opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie 
szkoły.

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta mogą występować:

- dla nauczycieli: Dyrektor, Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna, związki zawodowe nauczycieli działające na 
terenie Gminy,

- dla dyrektorów: Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna, związki zawodowe nauczycieli działające na terenie 
szkoły.

2. Wójt może przyznać nagrodę dyrektorowi lub nauczycielowi z własnej inicjatywy.

3. Wnioski o nagrody Wójta należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Zarszyn 
w terminie:

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej - do dnia 30 września każdego roku kalendarzowego;

2) na 30 dni przed innymi ważnymi wydarzeniami z życia szkoły.

4 . Wniosek o przyznanie nagrody Wójta, Dyrektora określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora mogą występować: Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna, 
związki zawodowe nauczycieli działające na terenie Gminy.

2. Dyrektor może przyznać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy.

3. Wnioski o nagrody Dyrektora należy składać w sekretariacie szkoły lub w gabinecie Dyrektora, jeśli w danej 
szkole nie ma sekretariatu, w terminie:

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej - do dnia 30 września każdego roku kalendarzowego;

2) na 30 dni przed innymi ważnymi wydarzeniami w życiu szkoły.

§ 6. Nagrody. o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2, przyznawane są w terminie do dnia
14 października każdego roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym 
terminie.

§ 7. I. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda Wójta lub Dyrektora, otrzymuje dyplom, którego kopię 
zamieszcza się w jego aktach osobowych.

Id 94r5707C-D10D-46l)8-AAA6-NI 721A7BS5C2. Uchwalony Strona 2



2 . Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają uzasadnienia.

§ 8. Specjalny fundusz nagród dzieli się według następujących zasad:

1) 70 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora;

2) 30 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Wójta.

§9 . Traci moc Uchwała Nr XXI/154/04 Rady Gminy Zarszyn z dnia 27 października 2004 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Zarszyn za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§11 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Konieczny

Id. 941 5707C-DI 0D-46D8-AAA6-8E721A7B85C2. Uchwalony Strona 3



RADA GMINY 
38-530 ZARS* N 
woj. podkarpackie Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/245/2021

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 24 marca 2021 r.

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta/ Dyrektora Szkoły* za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej- 
wychowawczej i opiekuńczej

I. Dane nauczyciela przedstawionego do nagrody:

1. Imię i nazwisko -......................................................................................................................................

2. Wykształcenie -.........................................................................................................................................

3. Stopień awansu zawodowego -................................................................................................................

4. Staż pracy pedagogicznej-.......................................................................................................................

5. Nazwa szkoły -........................................................................................................................................

6. Zajmowane stanowisko -.........................................................................................................................

7. Dotychczas otrzymane nagrody (daty roczne)-......................................................................................

II. Uzasadnienie dotyczące kryteriów spełnianych przez nauczyciela:

III. Numer i data uchwały Rady Pedagogicznej (jeśli dotyczy):

(data) (podpis wnioskodawcy)

* niepotrzebne skreślić

mgr Janusz Konieczny

Id: 94E5707C-DF0D-46D8-AAA6-8E721A7B85C2 Uchwalony Strona I


